
UCHWAŁA NR 332/LXIV/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 2, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, 1273 i 1407), art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103, 185, 547. 1088 i 1234) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1: 

a) zwiększyć dochody o kwotę 1.108.886 zł, 

b) zmniejszyć dochody o kwotę 1.014.455 zł. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2: 

a) zwiększyć wydatki o kwotę 1.417.398 zł, 

b) zmniejszyć wydatki o kwotę 1.322.967 zł. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 50.513.675 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 31.174.656 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 19.339.019 zł; 

2) po stronie planowanych wydatków 52.155.315 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 30.575.751 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 21.579.564 zł; 

3) planowany deficyt w kwocie 1.641.640 zł przewidziany do pokrycia przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciąganych kredytów w kwocie – 615.640 zł, 

b) wolnymi środkami w kwocie 847.598 zł, 

c) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżet określonych w ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 2.434 zł, 

d) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżet określonych w ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 175.968 zł. 

§ 4. Wprowadzić zmiany w wykazie wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku  2023,   
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Wprowadzić zmiany w wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z funduszy strukturalnych i funduszu spójności, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Wprowadzić zmiany planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem 
nr 5. 

§ 7. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego oraz poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie Miejskim. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Mioduszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 332/LXIV/23 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w tabeli planów dochodów budżetu Gminy Szczuczyn w 2023 roku 

Zwiększenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 1.108.886 zł, oraz zmniejszenie planowanych dochodów o kwotę 1.014.455 zł, w tym: 
Rodzaj:Poroz. z AR 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 3 000,00 0,00 3 000,00 
Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
020   Leśnictwo 4 500,00 600,00 5 100,00 

 02001  Gospodarka leśna 4 500,00 600,00 5 100,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 500,00 600,00 5 100,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 789 202,00 351 000,00 1 140 202,00 
 40095  Pozostała działalność 789 202,00 351 000,00 1 140 202,00 
  0830 Wpływy z usług 200 000,00 350 000,00 550 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 500,00 1 000,00 5 500,00 

600   Transport i łączność 3 893 739,00 293 287,00 4 187 026,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 887 912,00 293 287,00 2 181 199,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 110 421,00 36 000,00 146 421,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 2 500,00 3 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 259 587,00 259 587,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

1 008 476,00 -4 800,00 1 003 676,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 518 557,00 600,00 519 157,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 499 504,00 600,00 500 104,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 600,00 600,00 

710   Działalność usługowa 895 187,00 32 800,00 927 987,00 
 71095  Pozostała działalność 895 187,00 32 800,00 927 987,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 1



samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

  0830 Wpływy z usług 20 000,00 30 000,00 50 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 800,00 1 000,00 

750   Administracja publiczna 455 697,00 46 600,00 502 297,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 202 275,00 43 500,00 245 775,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 60 245,00 20 000,00 80 245,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 21 450,00 3 500,00 24 950,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 119 880,00 20 000,00 139 880,00 
 75095  Pozostała działalność 253 412,00 3 100,00 256 512,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 3 000,00 3 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1,00 100,00 101,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

81 920,00 26 386,00 108 306,00 

  2449 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 4 982,00 4 922,00 9 904,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

161 587,00 -26 386,00 135 201,00 

  6359 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

4 922,00 -4 922,00 0,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 655 841,00 287 100,00 7 942 941,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 20 100,00 100,00 20 200,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 100,00 100,00 200,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

2 552 129,00 125 000,00 2 677 129,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 425 000,00 105 000,00 2 530 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 25 000,00 20 000,00 45 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

2 213 000,00 152 000,00 2 365 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 268 000,00 102 000,00 1 370 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 400 000,00 50 000,00 450 000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 663 262,00 10 000,00 2 673 262,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 2



  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 50 000,00 10 000,00 60 000,00 
801   Oświata i wychowanie 479 565,00 50 087,00 529 652,00 

 80101  Szkoły podstawowe 117 300,00 50 000,00 167 300,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 114 000,00 50 000,00 164 000,00 
 80195  Pozostała działalność 60 420,00 87,00 60 507,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

49 470,00 87,00 49 557,00 

855   Rodzina 752 819,00 -527 609,00 225 210,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 20 200,00 5 000,00 25 200,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 15 000,00 5 000,00 20 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 732 609,00 -532 609,00 200 000,00 

  6293 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

645 516,00 -469 296,00 176 220,00 

  6294 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

87 093,00 -63 313,00 23 780,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 236 160,00 -442 954,00 12 793 206,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 99 353,00 550,00 99 903,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

1 100,00 550,00 1 650,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 717,00 717,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 717,00 717,00 
 90095  Pozostała działalność 659 084,00 -444 221,00 214 863,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

647 674,00 -444 221,00 203 453,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 229 950,00 1 000,00 230 950,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 229 950,00 1 000,00 230 950,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 000,00 1 000,00 

926   Kultura fizyczna 200 000,00 1 500,00 201 500,00 
 92601  Obiekty sportowe 200 000,00 1 500,00 201 500,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 500,00 1 500,00 

Razem: 45 674 634,00 94 011,00 45 768 645,00 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 3



 
Rodzaj:Zlecone 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 36 000,00 1 517,00 37 517,00 

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 36 000,00 1 517,00 37 517,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

36 000,00 1 517,00 37 517,00 

758   Różne rozliczenia 12 270,00 -1 517,00 10 753,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 12 270,00 -1 517,00 10 753,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

1 517,00 -1 517,00 0,00 

855   Rodzina 3 426 165,00 420,00 3 426 585,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 165,00 420,00 1 585,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 165,00 420,00 1 585,00 

Razem: 4 741 610,00 420,00 4 742 030,00 
1 108 886,00 Ogółem: 50 419 244,00 -1 014 455,00 50 513 675,00 

. 

Nazwa Plan na 2023 
1.Dochody majątkowe, w tym 19.339.019 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 18.904.019 
dochody ze sprzedaży majątku 420.000 
dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 15.000 
w tym na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 8.382.348 
2. Dochody bieżące, w tym: 31.174.656 
na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 422.767 

Dochody ogółem 50.513.675 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Tomasz Mioduszewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 332/LXIV/23 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

Zmiany w tabeli planów wydatków budżetu Gminy Szczuczyn w 2023 roku 

Zwiększenie planowanych wydatków w budżecie o kwotę 1.417.398 zł oraz zmniejszenie planowanych wydatków w budżecie kwotę 1.322.967zł, w tym: 
Rodzaj:Poroz. z AR 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 3 000,00 0,00 3 000,00 
Rodzaj:Poroz. z JST 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 57 961,00 0,00 57 961,00 
Rodzaj:Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 393 020,00 -79 000,00 314 020,00 
 01030  Izby rolnicze 8 020,00 1 000,00 9 020,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego 8 020,00 1 000,00 9 020,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 365 000,00 -80 000,00 285 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365 000,00 -80 000,00 285 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 035 950,00 300 000,00 1 335 950,00 
 40095  Pozostała działalność 1 005 950,00 300 000,00 1 305 950,00 
  4260 Zakup energii 330 000,00 300 000,00 630 000,00 

600   Transport i łączność 5 358 805,00 756 300,00 6 115 105,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 031 305,00 756 300,00 3 787 605,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 9 500,00 19 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 800,00 15 800,00 
  4270 Zakup usług remontowych 188 000,00 496 000,00 684 000,00 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,00 250 000,00 250 000,00 

710   Działalność usługowa 1 178 891,00 -58 000,00 1 120 891,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 63 000,00 28 000,00 91 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 28 000,00 60 000,00 
 71095  Pozostała działalność 1 089 891,00 -86 000,00 1 003 891,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 932 256,00 -86 000,00 846 256,00 

750   Administracja publiczna 4 891 198,00 44 068,00 4 935 266,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 77 463,00 126,00 77 589,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 1



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 069 723,00 25 192,00 4 094 915,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 000,00 2 000,00 9 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 580 800,00 14 200,00 2 595 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 471 000,00 2 500,00 473 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 3 000,00 11 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 62 477,00 3 492,00 65 969,00 
 75095  Pozostała działalność 561 012,00 18 750,00 579 762,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 96 000,00 3 750,00 99 750,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 50 614,00 26 386,00 77 000,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 8 994,00 4 922,00 13 916,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 587,00 -26 386,00 135 201,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 781,00 10 078,00 38 859,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 521 084,00 33 558,00 4 554 642,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 20 000,00 20 000,00 
  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 20 000,00 20 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 496 880,00 8 558,00 505 438,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 600,00 300,00 1 900,00 
  4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 8 258,00 21 258,00 
 75495  Pozostała działalność 4 009 004,00 5 000,00 4 014 004,00 
  4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 923 555,00 -38 882,00 8 884 673,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 840 760,00 -39 969,00 5 800 791,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 205 700,00 -4 500,00 201 200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53 580,00 3 500,00 57 080,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 920,00 1 000,00 19 920,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 929 210,00 -39 969,00 2 889 241,00 
 80104  Przedszkola 695 570,00 1 000,00 696 570,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 80195  Pozostała działalność 322 485,00 87,00 322 572,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 125,00 -5,00 38 120,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 585,00 -18,00 6 567,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 725,00 -123,00 602,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 233,00 233,00 

851   Ochrona zdrowia 172 434,00 0,00 172 434,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 171 934,00 0,00 171 934,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 92 168,00 -31,00 92 137,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 416,00 31,00 447,00 

852   Pomoc społeczna 1 818 419,00 17 550,00 1 835 969,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 204 800,00 17 000,00 221 800,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 204 800,00 17 000,00 221 800,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 2



terytorialnego 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 622 305,00 550,00 622 855,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 470,00 550,00 6 020,00 

855   Rodzina 840 109,00 -532 609,00 307 500,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 784 609,00 -532 609,00 252 000,00 
  6053 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 645 516,00 -469 296,00 176 220,00 
  6054 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 093,00 -63 313,00 23 780,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 943 
332,00 -503 100,00 14 440 232,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 575 968,00 0,00 1 575 968,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 000,00 2 500,00 70 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 400,00 500,00 12 900,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 800,00 50,00 1 850,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 474 568,00 -3 226,00 1 471 342,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 450,00 50,00 1 500,00 
 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 1 183 606,00 20 000,00 1 203 606,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 041,00 20 000,00 196 041,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 34 500,00 27 000,00 61 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 27 000,00 41 000,00 
 90095  Pozostała działalność 1 204 380,00 -550 100,00 654 280,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 669 180,00 -467 600,00 201 580,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 950,00 -82 500,00 158 450,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 535 001,00 142 000,00 1 677 001,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 456 501,00 5 000,00 461 501,00 
  4260 Zakup energii 35 000,00 5 000,00 40 000,00 
 92113  Centra kultury i sztuki 1 060 000,00 37 000,00 1 097 000,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 060 000,00 37 000,00 1 097 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 18 500,00 100 000,00 118 500,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

926   Kultura fizyczna 539 613,00 12 126,00 551 739,00 
 92601  Obiekty sportowe 437 913,00 12 126,00 450 039,00 
  4260 Zakup energii 85 000,00 10 000,00 95 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 2 000,00 12 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00 

Razem: 47 270 
583,00 94 011,00 47 364 594,00 

Rodzaj:Zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 3 429 165,00 420,00 3 429 585,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 3



 85503  Karta Dużej Rodziny 1 165,00 420,00 1 585,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 165,00 420,00 1 585,00 

Razem: 4 729 340,00 420,00 4 729 760,00 
1 417 398,00 Ogółem: 52 060 884,00 -1 322 967,00 52 155 315,00 

. 

Rodzaj wydatków Plan na 2023 
1. Wydatki majątkowe 21.579.564 
Inwestycje i zakup inwestycyjne 21.579.564 
na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 7.171.974 
zakup i objęcie akcji i udziałów 0 
wniesienie prawa do spółek prawa handlowego 0 
2. Wydatki bieżące, w tym: 30.575.751 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11.473.158 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12.370.318 
 udzielone dotacje na zadania bieżące 1.276.664 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.432.137 
na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 173.474 
wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0 
obsługa długu 850.000 

Wydatki ogółem 52.155.315 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Tomasz Mioduszewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 332/LXIV/23 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 285 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 285 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 000,00 

   Wymiana złoża filtracyjnego w trzech filtrach FIC/104 
na obiekcie SUW Wólka 285 000,00 

600   Transport i łączność 2 695 305,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 695 305,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 926 790,00 

   Budowa ciągu pieszego od ul. Łąkowej do ul. 
Sportowej w m. Szczuczyn 52 600,00 

   
Przebudowa ciągu drogi gminnej nr 104252B ul. 
Sienkiewicza oraz nr 104251B ul. Łąkowa w mieście 
Szczuczyn 

31 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Bęćkowo-Zacieczki 27 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej Danowo 17 082,00 
   Przebudowa drogi gminnej Lipnik-Bęćkowo 26 350,00 
   Przebudowa drogi gminnej Niećkowo-Milewo 20 760,00 

   Przebudowa drogi gminnej od ul. Granicznej do ul. 
Senatorskiej 19 500,00 

   Przebudowa drogi gminnej odc. ul. Falkowskiego w m. 
Szczuczyn 15 498,00 

   Przebudowa ulicy Łąkowej w Szczuczynie 1 717 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

768 515,00 

   
Przebudowa ciągu drogi gminnej nr 104252B ul. 
Sienkiewicza oraz nr 104251B ul. Łąkowa w mieście 
Szczuczyn 

768 515,00 

710   Działalność usługowa 846 256,00 
 71095  Pozostała działalność 846 256,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 846 256,00 

   Budowa Lokalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w 
m. Szczuczyn 839 256,00 

   Budowa placu utwardzonego i przebudowa ogrodzenia 
na działece LIP w Szczuczynie 7 000,00 

750   Administracja publiczna 174 060,00 
 75095  Pozostała działalność 174 060,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 201,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich 
Województwa Podlaskiego 135 201,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 859,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich 
Województwa Podlaskiego 38 859,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 4 062 004,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 62 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 62 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 1



   Zakup samochodu osobowego do Straży Pożarnej w 
Danowie 62 000,00 

 75495  Pozostała działalność 4 000 004,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 600,00 

   Utworzenie Centrum Zarządzania Komunalnego i 
Kryzysowego w m. Szczuczyn - etap II i III 63 600,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

3 936 404,00 

   Utworzenie Centrum Zarządzania Komunalnego i 
Kryzysowego w m. Szczuczyn - etap II i III 3 936 404,00 

852   Pomoc społeczna 246 424,00 
 85295  Pozostała działalność 246 424,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 246 424,00 
   Utworzenie Klubu Seniora w Gminie Szczuczyn 246 424,00 

855   Rodzina 252 000,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 252 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 

   
Rozbudowa z przebudowa Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego o oddział Żłobka przy ul. Kilińskiego 
w Szczuczynie 

52 000,00 

  6053 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 220,00 
   Utworzenie żłobka w Gminie Szczuczyn 176 220,00 
  6054 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 780,00 
   Utworzenie żłobka w Gminie Szczuczyn 23 780,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 122 564,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 497 278,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 053 000,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku od 
strefy przemysłowej przy ulicy Przemysłowej do 
miejskiej oczyszczalni ścieków 

53 000,00 

   Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 
bytowych w Szczuczynie 1 000 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 757 223,00 

   Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-
ściekowej aglomeracji Szczuczyn 3 757 223,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 687 055,00 

   Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-
ściekowej aglomeracji Szczuczyn 1 687 055,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 000 000,00 

   Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 
bytowych w Szczuczynie 4 000 000,00 

 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 1 193 606,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 997 565,00 
   Szczuczyn - miasto z klimatem! 997 565,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 041,00 
   Szczuczyn - miasto z klimatem! 196 041,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 11 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 100,00 

   
Poprawa efektywności energetycznej poprzez 
modernizację oświetlenia ulicznego na terenie miasta i 
gminy Szczuczyn 

11 100,00 

 90095  Pozostała działalność 420 580,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 550,00 
   Audyty energetyczne w Gminie Szczuczyn 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 2



   Budowa budynku gospodarczego we wsi Kurki 10 550,00 

   Przebudowa budynku po zlewni mleka w 
miejscowości Obrytki gmina Szczuczyn 50 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 580,00 
   Audyty energetyczne w Gminie Szczuczyn 55 150,00 

   Zagospodarowanie części działki nr 969/46 w mieście 
Szczuczyn poprzez budowę placu zabaw 146 430,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 450,00 
   Audyty energetyczne w Gminie Szczuczyn 9 750,00 

   Zagospodarowanie części działki nr 969/46 w mieście 
Szczuczyn poprzez budowę placu zabaw 148 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 376 654,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 376 654,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 376 654,00 

   Oszczędna, innowacyjna, zrównoważona i kreatywna 
wieś Lipnik, gm. Szczuczyn 36 654,00 

   Utworzenie Centrum Aktywności Młodzieży w 
Szczuczynie 340 000,00 

926   Kultura fizyczna 250 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 250 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 
   Strzelnica w powiecie 2023 250 000,00 

Razem 21 310 267,00 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Tomasz Mioduszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 332/LXIV/23 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 
Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI W 2023ROKU 

w tym: 
Lp. Projekt 

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych 
Klasyfikacja (dział, rozdział, paragraf 

Wydatki w 
okresie realizacji 

Projektu 
(całkowita 

wartość 
Projektu) 

Środki z 
budżetu 
krajowego 

Środki z 
budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 

I 

Wydatki 
majątkowe 
razem: X  

17 006 494 5 180 378 11 826 116 

 
Razem rok 
2023   7 171 974 2 080 405 5 091 569 

1.1 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
 Priorytet:   Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 

 Działanie:   Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną 

 
Nazwa 
projektu; Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 

 
Razem 
wydatki:  750.75095.605 174 060 38 859 135 201 

 
z tego: 2023 
r.  750.75095.605 174 060 38 859 135 201 

       
1.2 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

 Priorytet:  6 Ochrona środowiska i racjonalne gospodarowanie jego zasobami 

 
Działanie:  
6.2 Ochrona wód i gleb 

 
Nazwa 
projektu; Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Szczuczyn 

 
Razem 
wydatki:  900.90001.605 15 278 798 4 787 028 10 491 770 

 
z tego: 2023 
r.  900.90001.605  5 444 278 1 687 055 3 757 223 

       
1.3 Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 Priorytet:   Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 
 Działanie:    

 
Nazwa 
projektu; Zagospodarowanie części działki nr 969/46 w mieście Szczuczyn poprzez budowę placu zabaw 

 
Razem 
wydatki:  900.90095.605 295 130 148 700 146 430 

 
z tego: 2023 
r.  900.90095.605 295 130 148 700 146 430 

1.4 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
 Priorytet: 6 Ochrona środowiska i racjonalne gospodarowanie jego zasobami 

 
Działanie:  
6.3 ochrona zasobów bio- i georóżnorodności oraz krajobrazu 

 
Nazwa 
projektu; Szczuczyn - miasto z klimatem! 

 
Razem 
wydatki:  900.90008.605 1 193 606 196 041 997 565 

 
z tego: 2023 
r.  900.90008.605  1 193 606 196 041 997 565 

1.4 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
 Priorytet:  5 Gospodarka niskoemisyjna 

 
Działanie:  
5.3 Efektywność energetyczna w sektorze mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej 

 
Nazwa 
projektu; Audyty energetyczne w Gminie Szczuczyn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 1



 
Razem 
wydatki:  900.90095.605 64 900 9 750 55 150 

 
z tego: 2023 
r.  900.90095.605  64 900 9 750 55 150 

       

II 

Wydatki 
bieżące 
razem: X 

 192 176 23 502 168 674 

 
Razem rok 
2023   176 474 22 647 153 827 

1.1 Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
 Priorytet:   Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 

 Działanie:   Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną 

 
Nazwa 
projektu; Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 

 
Razem 
wydatki:  750.75095.430 68 806 13 598 55 208 

 
z tego: 2023 
r.  750.75095.430 (75095.4300-3.000) 67 950 12 743 55 207 

       
1.2 Program: Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 
 Priorytet:    
 Działanie:    

 
Nazwa 
projektu; Asystent ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

 
Razem 
wydatki:  801.80195. 401,411,412 60 368 0 60 368 

 
z tego: 2023 
r.  801.80195. 401,411,412 45 522 0 45 522 

       
1.3 Program: Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 
 Priorytet:   II. Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji 
 Działanie:   2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne 

 
Nazwa 
projektu; Gmina bez granic! 

 
Razem 
wydatki:  750.75095.421,430 63 002 9 904 53 098 

 
z tego: 2023 
r.  750.75095.421,430 63 002 9 904 53 098 

       
 RAZEM   17 198 670 5 203 880 11 994 790 
       
       
       
    6050  3 000 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Tomasz Mioduszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 332/LXIV/23 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2023 ROKU 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych Lp. Podmiot dotowany Rozdział § 
Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 Spółka Wodna 01009 2830    20 000,00   
2 Powiat Grajewski 60014 6300 16 297,00      
3 Operator publicznego transportu zbiorowego 60003 2830    40 000,00    

Powiat Grajewski 
4 

- Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Szczuczynie 
85117 6300 22 000,00    

  
Powiat Grajewski 

5 
- Warsztaty Terapii Zajęciowej 

85311 2710 19 664,00    
  

6 Biblioteka – Centrum Kultury w Szczuczynie 92113 2480  1 097 000,00   
  

7 Kluby sportowe 92605 2360    100 000,00   
8 Powiat Grajewski 75495 6300 9 000,00      
9 Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 85395 6470 2.000,00      

10 Konserwacja obiektów zabytkowych 92120 6570    100 000,00 
  

 Ogółem   68 961,00 1 097 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Tomasz Mioduszewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 332/LXIV/23 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Po stronie dochodów wprowadzono zmiany m.in. z tytułu: 

-zwiększenia planu dochodów o kwotę 600 zł w związku z otrzymaniem informacji o udziale w czynszu 
dzierżawnym za obwody łowieckie, 

-zwiększenia planu dochodów o kwotę 351.000 zł jako wpływ środków na podstawie wystawionych 
refaktur za zużycie energii elektrycznej na hydroforniach, 

-przesunięć w  planie dochodów kwoty 1.517 zł w związku z błędnie zastosowaną klasyfikacją 
budżetową w zakresie rekompensaty do biletów ulgowych w publicznym transporcie drogowym 
wydatkowanych w roku ubiegłym, 

-zwiększeniem planu dochodów o kwotę 38.500 zł związanego z wpływem opłat za umieszczenie 
urządzeń w pasie drogowym wraz z odsetkami, 

-zmniejszenia planu finansowego o kwotę 4.800 zł w związku ze zmianą dofinansowania z RPRD na 
realizację zadania: „Przebudowa ciągu drogi gminnej nr 104252B ul. Sienkiewicza oraz nr 104251B ul. 
Łąkowa w mieście Szczuczyn”, 

-zwiększenia planu dochodów o kwotę 259.587 zł w związku z pozyskaniem dofinansowania ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie: „Remont nawierzchni ulicy Senatorskiej w m. Szczuczyn 
wraz z remontem skrzyżowań z ul. Nową, Ogrodową i Strażacką”, 

-zwiększenia planu dochodów o kwotę 600 zł w związku z wpływem kosztów upomnień od zaległości 
czynszowych, 

-zwiększenia planu dochodów o kwotę 32.800 zł jako wpływy z najmu i opłat eksploatacyjnych od 
przedsiębiorców wynajmujących lokale w Lokalnym Inkubatorze Przedsiębiorczości, 

-zwiększeniem planu dochodów o kwotę 26.600 zł z tytułu wpływu odsetek od środków na rachunku 
bieżącym oraz wpływu z PUP na organizację robót publicznych, 

-przesunięć w planie dochodów kwoty 31.308 zł w związku z zakwalifikowaniem wpływu 
dofinansowania z PFRON na realizację zadania „Gmina bez granic!” jako dochody bieżące, 

-zwiększenia planu dochodów o kwotę 287.100 zł w związku z analizą pozyskanych wpływów 
podatkowych za miniony okres, 

-zwiększenia planu dochodów o kwotę 50.000 zł o pozyskane środki z PUP na organizację prac 
interwencyjnych w jednostkach oświatowych, 

-zwiększenia planu dochodów 5.000 zł w związku ze ściągnięciem funduszu alimentacyjnego od 
dłużników, 

-zwiększenia planu dochodów 420 zł zgodnie z otrzymaną decyzją Wojewody Podlaskiego 
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 

-zwiększenia planu dochodów o kwotę 550 zł w związku z otrzymaniem środków WFOŚiGW za wydanie 
zaświadczeń w ramach programu „Czyste Powietrze”, 

-zwiększenia planu dochodów 3.000 zł jako wpływy z lat ubiegłych oraz odsetki od pozyskanych 
środków, 

-zmniejszenia planu finansowego o kwotę 532.609 zł w związku ze zmianą harmonogramu realizacji 
inwestycji „Utworzenie żłobka w Gminie Szczuczyn”. Zadanie będzie realizowane w 2024 roku, 

-zmniejszenia planu finansowego o kwotę 444.221 zł w związku z oszczędnościami przetargowymi 
dotyczącymi inwestycji „Audyty energetyczne w Gminie Szczuczyn” zmniejszy się również kwota 
dofinansowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 1



Po stronie wydatków wprowadzono zmiany m.in. z tytułu: 

-otrzymanych dotacji odpowiednio zwiększono plan finansowy wydatków, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 1.000 zł na pokrycie wpłat gmin na rzecz izb rolniczych, 

-zmniejszenia planu finansowego o kwotę 80.000 zł na wymianę złoża filtracyjnego w trzech filtrach na 
obiekcie SUW Wólka w związku z oszczędnościami przetargowymi, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 300.000 zł na pokrycie kosztu zakupu energii elektrycznej 
zużywanej przez hydrofornie, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 506.300 zł na remont nawierzchni ulicy Senatorskiej w m. 
Szczuczyn wraz z remontem skrzyżowań z ul. Nową, Ogrodową i Strażacką, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 250.000 zł na wypłatę odszkodowania na rzecz osób fizycznych 
za zajęte grunty pod urządzenie dróg gminnych, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 28.000 zł na opracowanie całościowej aktualizacji Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

-zmniejszenia planu finansowego o kwotę 86.000 zł w związku z uzyskaniem podatku VAT naliczonego 
od inwestycji „Budowa Lokalnego Inkubatora Przedsiębiorczości w m. Szczuczyn”, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 29.068 zł na wypłaty diet sołtysów, aktualizację ZFŚS oraz 
zatrudnienie pracownika w ramach efektywności po zakończonym stażu, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 15.000 zł na realizację projektu „Rozwój e-usług w gminach 
Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego”, 

-przesunięć w planie finansowym kwoty 31.308 zł z wydatków majątkowych na wydatki bieżące 
dotyczące realizacji projektu „Gmina bez granic” finansowanego ze środków PFRON, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 20.000 zł na udzielenie wsparcia Komendzie Powiatowej Straży 
Pożarnej na remont elewacji, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 13.558 zł na zabezpieczenie kosztów remontu strażnicy OSP 
w Szczuczynie oraz kosztów energii na budowanym Centrum Zarzadzania Komunalnego i Kryzysowego, 

-przesunięć w planie finansowym kwoty 5.500 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie na 
zabezpieczenie kosztów wynagrodzeń bezosobowych oraz składek na Fundusz Pracy, 

-zmniejszenia planu finansowego o kwotę 44.236 zł w związku z powstałymi oszczędnościami na 
wynagrodzeniach osobowych nauczycieli, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 17.000 zł na pokrycie kosztów umieszczenia podopiecznego 
w Domu Pomocy Społecznej, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 550 zł w związku z otrzymaniem środków WFOŚiGW za 
wydanie zaświadczeń w ramach programu „Czyste Powietrze”, 

-zmniejszenia planu finansowego o kwotę 532.609 zł w związku ze zmianą harmonogramu prac 
związanych z utworzeniem żłobka, 

-przesunięć w planie finansowym kwoty 3.226 zł w rozdziale 90002 – „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” na zabezpieczenie kosztów wynagrodzeń oraz pochodnych, 

-zwiększenia planu wydatków o kwotę 20.000 zł na zabezpieczenie kosztów inspektora nadzoru terenów 
zielonych niezbędnego do realizacji zadania „Szczuczyn – miasto z klimatem!”, 

-zwiększenia planu wydatków o kwotę 27.000 zł na realizację zadania pn. „Usuwanie odpadów z folii 
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” 
współfinansowanego ze środków NFOŚiGW, 

-zmniejszenia planu finansowego o kwotę 550.100 zł w związku z powstałymi oszczędnościami przy 
realizacji zdania „Audyty energetyczne w Gminie Szczuczyn”, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 5.000 zł na zabezpieczenie kosztów zużycia energii elektrycznej 
w świetlicach wiejskich, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 2



-zwiększenia dotacji podmiotowej BCK w Szczuczynie w kwocie 37.000 zł na zabezpieczenie kosztów 
wynagrodzeń pracowniczych, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 100.000 zł jako dotacja celowa na wymianę podłogi 
w zabytkowym kościele pw. Imienia NMP w Szczuczynie, 

-zwiększenia planu finansowego o kwotę 12.126 zł na zabezpieczenie kosztów zużycia energii 
elektrycznej, zakupu usług obcych oraz odpisu na ZFŚS na Transgranicznym Centrum Dialogu Kultur. 

 Przewodniczący Rady 

  

Tomasz Mioduszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09383834-65AA-4B18-AF32-1652479100A6. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 332/LXIV/23 RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE z dnia 21 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3
	lit. c w § 3 pkt 3
	lit. d w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 Zmiany wtabeli planów dochodów budżetu Gminy Szczuczyn w2023 roku
	Zalacznik 2 Zmiany wtabeli planów wydatków budżetu Gminy Szczuczyn w2023 roku
	Zalacznik 3 ZADANIA INWESTYCYJNE W2023 ROKU
	Zalacznik 4 WYDATKI NA PROGRAMY IPROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH ZFUNDUSZY STRUKTURALNYCH IFUNDUSZU SPÓJNOŚCI W2023ROKU
	Zalacznik 5 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH ZBUDŻETU W2023 ROKU
	Zalacznik 6 Objaśnienie dokonanych zmian wbudżecie gminy na 2023rok


